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VENDIM

Nr. 90 daté 31. 10. 2025
PER
“LENIEN NE FUQI TE TARIFAVE EKZISTUESE, TE UJIT TE PIJSHEM,
GRUMBULLIMIT E LARGIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA”, BASHKIA MIRDITI

N&é mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, e ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar, ng
VKM nr. 302, daté 11. 05. 2022, “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit
me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujérave té ndotura”, né ligjin nr. 8102, daté
28.03.1996, “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé t€ pijshém dhe pérpunimin e
ujérave t€ ndotura™ i ndryshuar, shkresa nr. 192, daté 25.03.2025, ¢ Entit Rregullator t& Sektorit t&
Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit t& Ujrave t&€ Ndotura (ERRU), “Mbi mbarimin e afatit
€ vlefshmérisé sé tarifave ekzistuese dhe aplikimit pér rishikim té nivelit tarifor”, pér Shoqériné
Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Lezhé Sha. né Vendimin nr. 7, daté 06.03.2024, t&¢ (ERRU)-s&, né
shkresén nr. 845/1 prot, daté 09. 10. 2025 dhe protokoll hyrés né bashki nr. 4199 prot, daté
17.10.2025; t& Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Lezh& Sha. “Kérkesé pér dhénien e
mendimil pér nivelin tarifor, pér lénien né fugi té tarifave ekzistuese”, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkisé, pas diskutimeve né mbledhjen e K&shillit Bashkiak;

VENDOSI:

L. Lénien né fuqi t€ tarifave ekzistuese, t& ujit t& pijshém, grumbullimit e largimit t&€ ujérave t&
ndotutra, né juridiksionin e territorit t&¢ Bashkisé¢ Mirdité, (sipas kérkesés nr. 845/1 prot, daté
09. 10. 2025 bashkeélidhur kétij vendimit).

2. Pér ndjekjen e procedurave dhe zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet, Shogéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizimeve Lezhé Sha.

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér

veléqeverisjen vendore”, 1é ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefekiit té
Qarkut Lezhé

SEKRETAR ZVIKRYETAR

Florenec GJONAJ

&

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.hashkiamirdite.gov.al

Gaspér TOPOLLAJ
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f P/VENDIM
Nr. 98 date £F . /0 . 2025
PER

“LENIEN NE FUQI TE TARIFAVE EKZISTUESE, TE UJIT TE PIISHEM,
GRUMBULLIMIT E LARGIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA”, BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, e ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, né
VKM nr. 302, daté 11. 05. 2022, “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit
me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujérave € ndotura”, né ligjiin nr. 8102, daté
28.03.1996, “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé t& pijshém dhe pérpunimin e
ujérave t& ndotura” i ndryshuar, shkresa nr. 192, dat€ 25.03.2025, ¢ Entit Rregullator t& Sektorit t&
Furnizimit me Uj& dhe Largimit e Pérpunimit t& Ujrave t€ Ndotura (ERRU), “Mbi mbarimin e afatit
& vlefshmérisé sé tarifave ekzistuese dhe aplikimit pér rishikim t& nivelit tarifor”, pér Shoqéring
Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Lezh€ Sha. né Vendimin nr. 7, daté 06.03.2024, t&¢ (ERRU)-s¢€. né
shiresén nr. 845/1 prot, daté 09. 10. 2025 dhe protokoll hyrés né bashki nr. 4199 prot, daié
/7.10.2025; & Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Lezh€ Sha. “Kérkesé pér dhénien e
mendimit pér nivelin tarifor, pér lénien né fuqi 1é tarifave ekzistuese”, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkisg, pas diskutimeve né mbledhjen e Késhillit Bashkiak;

VENDOSI:

1. Lénien né fuqi & tarifave ekzistuese, t& ujit t€ pijshém, grumbullimit e largimit t&€ ujrave €
ndotutra, né juridiksionin e territorit t& Bashkis€ Mirdit€, (sipas kérkesés nr. 845/1 prot, daté
09. 10. 2025 bashkélidhur kétij vendimir).

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e procedurave ngarkohet, Shoqéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizimeve Lezh€ Sha.

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
vetégeverisjen vendore”, 1é ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé
SEKRETAR KRYETAR
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragqiti Projektin
izimeve Mirdité;

Njésia e Shérbimit Ujésjellés Kan
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Drejtora Juridike; Juriste Majlinda TOPOLLAJ M

 Alpert MELYSHI
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLYI BASHKIAK

Nr. ex7ra Prot. Rréshenme, 29 . o0 .2025
RELACION
PER

PROJEKT - VENDIMIN
“Pér Iénien né fuqi té tarifave ekzistuese, ujit t€ pijshém, grumbullimit e largimit té ujérave té
ndotura”, Bashkia Mirdité

Té nderuar Késhilltarg!

Bazuar né shkresén nr. 845/1 prot, daté 09. 10. 2025 dhe protokoll hyrés né bashki nr. 4199 prot, daté
17.10.2025: t&¢ Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Lezhé Sha. “Kérkesé pér dhénien e
mendimit pér nivelin tarifor, pér lénien né fuqi té tarifave ekzistuese”, né mbéshtetje t€ nenit 8, pika
2, 18 ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, né VKM nr. 302, daté 11. 05.
2022, “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe t&€ largimit,
trajtimit dhe pérpunimit t& ujérave t&€ ndotura”, né ligjin nr. 8102, daté 28.03.1996, “Pér kuadrin
rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé t& pijshém dhe pérpunimin e ujérave € ndotura” /
ndryshuar, shkresa nr. 192, daté 25.03.2025, e Entit Rregullator t& Sektorit t& Furnizimit me Uj€ dhe
Largimit e Pérpunimit t& Ujrave t& Ndotura (ERRU), “Mbi mbarimin e afatit t& vlefshméris¢ sé
tarifave ekzistuese dhe aplikimit pér rishikim t& nivelit tarifor”, pér Shoqgériné Rajonale Ujésjellés
Kanalizimeve Lezhé Sha. né Vendimin nr. 7, daté 06.03.2024, t&€ (ERRU)-s&, Kyetarit t¢ Bashkisé,
propozon Késhillit Bashkisg, pér mos-rritjen e tarifave t& ujit si rrjedhojé [&nien né fuqi té tarifave
ekzistuese ujit t& pijshém, grumbullimit e largimit t& ujérave t& ndotura, né territorin e Bashkisé

Mirdité

Pérg. Relacionin;
Drejtora Juridike; Juriste Majlinda TOPOLLAJ W

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI“, RRESHEN
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REPUBLIKA T SHQIPERISE
SHOQERIA RAJONALE

UJESJELLES KANALIZIME LEZHE SH.A

Nr. géq 4/4 Prot. Lezhé, me()F.[0.2025

Lénda: Kérkesé

KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE z.Albert MELYSHI
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE z.Aleksandér PICAKU

Bazuar ne ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar, né
Vendimin e Keshillit t& Ministrave Nr.302, daté 11.05.2022,“Pér Politikat Kombetare pér
Riorganizimin e Sektorit t& Furnizimit me uje dhe largimit, trajtimit e pérpunimit t& ujerave t& ndotura,
né Ligjin nr. 8102, date 28.03.1996,”Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé dhe te
largimit dhe perpunimit t& ujérave t& ndotura” i ndryshuar, si dhe né shkresen e Entit Rregullator t&
Sektorit te Furnizimit me Uje dhe Largimit e Perpunimit te Ujerave te Ndotura (ERRU) me nr. 192
prot, daté 25.03.2025, “Mbi mbarimin e afatit t& vleshmerise s& tarifave ekzistuese dhe aplikimit pér
rishikim t& nivelit tarifor, p&r Shoqerin& Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezhé Sh.a”.

Shogeria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezh& Sh.a ne bashkepunim me AKUK dhe kompanine
konsulence SETEC Engineering & MACS, duke patur parasysh progresin e arritur nga shoqeria dhe se
aplikimi dhe ndryshimi i tarifave té ujit t& pijshem, largimit dhe p&rpunimit t& ujérave té ndotura, se
fundmi &shté kryer me vendim nr. 7 daté 06.03.2024 te Entit Rregullator te Sektorit te Furnizimit me
Uje dhe Largimit e Perpunimit te Ujerave te Ndotura (ERRU), UKRL ka pergatitur ¢ miratuar nivelin
tarifor duke i propozuar dhe kérkuar Entit Rregullator te Sektorit te Furnizimit me Uje dhe Largimit e
Perpunimit te Ujerave te Ndotura (ERRU) pér lénien ne fuqi t& tarifave ekzistuese.

Sa mé siper jeni t€ lutur dhe kérkojme dhenien e mendimit pér nivelin tarifor, pér lénien né fuqi t&
tarifave ekzistuese.

Ju faleminderit pér bashképunimin,

Shogeria Rajonale UK Lezhe; Lagjja “Nene Tereza ", Ruga Bajram Curri, Ndertese 2-kateshe ne zonen kadastrale nr.8632,numri i pasurisel/130



